PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
CEP 35,.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

FEA

Ofício Gabinete 228/2007

Serviço : Gabinete do Prefeito

Ref: Projeto de Lei ( envia)

Em 12/06/2007

Ementa: Abertura de Crédito Adicional Especial - R$ 145.000,00

Ex.mo. Sr. Vereador Marcelo Monteiro Macedo

MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Srs. Vereadores,

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o incluso Projeto de

Lei onde se pretende relocar recursos do orçamento vigente, incluindo o elementos

de despesa não contemplados da Lei Orçamentária anual, destinadas a acobertar as

despesas com atividades do Festival de Inverno de Mariana, o que será realizado em

parceria com a UFOP, dentro da programação do mês de julho.

Neste propósito estão sendo criadas dotações orçamentária com provimento

de recursos para despesas do convênio a ser assinado com a UFOP de maneira a dar

suporte aos eventos que serão aqui realizados, valorizando a cultura local e

incrementando o turismo.

Como se trata apenas de adequação da peça orçamentária aos elementos de

despesa, os valores consignados foram provenientes de anulação parcial de outras

dotações, cujo saldo orçamentário encontra-se em condições de cumprir

integralmente as metas propostas para o ano em curso.

Assim, esperamos que esta Edilidade, compreendendo a dinâmica da

administração de recursos financeiros, possa contribuir com a continuidade dos

nossos objetivos, aprovando a presente proposição, em única discussão e votação, de

maneira que possamos honrar os compromissos da administração municipal.

Atenciosamente, %

7 á
-»-Cêíso Cota Neto

7
APROV, D;) p/ UNANlMlDAD

Em E 1 ALHL ”